
reg.č.37030196

,
LETNI ZPRA VODA.J

OBCE POP(JVKY

č.2/20:l.2



Slovo starostky

Vážení spoluobčané,

tři měsíce uběhly jako voda a máme tu léto a další vydání našeho zpravodaje. Jarní
měsíce jsou v naší obci spojeny s kulturními tradicemi jako je stavění májové máje a
mladé hody, které se konají na svatodušní svátek Jana Nepomuckého. Tentokrát
nám dokonce vyšlo i počasí a mladé hody se opravdu vydařily. Poděkování patří
všem organizátorům i stárkům. Věřím, že tato dlouholetá tradice bude v naší obci
pokračovat i v příštích letech.
Další vydařenou akcí obce byl Dětský den, kterého zúčastnilo rekordních 103 dětí,
pro které byly připraveny soutěže, jízda na ponících, dovádění na trampolíně a
opékáni špekáčků. Krásný slunečný den si užili i rodiče, kteří děti na hřiště
doprovázeli.
Během tří uplynulých měsíců také pokročila rekonstrukce MŠ, která nyní finišuje a
termín dokončení 31. července je velmi reálný. Velký ohlas měl den otevřených dveří
na stavbě 12. května, kdy si občané mohli prohlédnou jak rekonstrukce pokračuje.
Do rekonstruované školky se přišlo podívat asi 60 zájemců. Tento den otevřených
dveří budeme znovu opakovat před kolaudací, kdy školka již bude hotová, termín
bude vyhlášen a zveřejněn na našich webových stránkách a na vývěskách. V měsíci
dubnu a květnu proběhlo vyčištění kanalizačních vpustí po celé obci. Vpusti byly již
delší dobu ve velmi špatném stavu a při přívalových deštích neplnily svoji funkci, i
když tyto práce stály obec 169.290,- Kč, bylo nutné vyčištění provést a na nějaký rok
jsou kanalizační vpusti opět funkční. Další investicí s kterou obec nepočítala byla
oprava střechy na OÚ, kterou provedla firma Marčan. Pod střechou v prvním patře
OÚ docházelo při deštích k zatékání a bylo nutno tyto závady co nejdříve odstranit,
aby nebyl poškozován obecní majetek. Oprava obec stála 64.308,- Kč. Co se týká
poškozování obecního majetku, opět je rozbité sklo na autobusové zastávce na
Návsi a někomu se hodil kontejner na bioodpad z ulice Nová, který se asi před třemi
týdny ztratil.
Dost lamentování, blíží se čas prázdnin a dovolených,přeji všem abyste dny
odpočinku strávili hlavně ve zdraví a věřím, že se to letošní léto vydaří, že bude
hodně sluníčka pro děti na prázdninách, ale i příznivé počasí pro naše zahrádkáře,
aby měli co nejlepší úrodu ze svých zahrádek.

Miluše Červená
starostka obce



Dne 20.6.2012 se konalo veřejné zasedání Zastupitelstva obce.

za schválilo:

• prodej pozemku par.č. 1559/4 v k.ú. Popůvky
• záměr na prodej pozemku par.č. 1623/26 v k.ú. Popůvky
• záměr na prodej KBT ve staré zástavbě obce
• záměr na prodej části pozemku par.č. 1623/2 v k.ú. Popůvky
• celoroční hospodaření obce ve formě Závěrečného účtu obce za rok 2011
• snížení částky na prodej pozemku na ulici Lesní z 2000,- Kč/ /m2 na

částku 1700,- Kč /m2

• částku na poskytnutí úvěru na rekonstrukci MŠ Popůvky
• vypsání výběrového řízení na firmu svážející komunální odpad.

Prodej pozemku par.č. 1559/4 v k.ú. Popůvky
Majitel okolních pozemků si podal žádost na odkup vyse uvedeného pozemku.
Záměr na prodej pozemku byl vyvěšen od 28.5.2012 - 15. 6. 2012. Žádná nabídka
na zmíněný pozemek nebyla doručena. za schválilo pozemek prodat za cenu
znaleckého posudku s tím, že kupující uhradí veškeré náklady spojené s prodejem
pozemku.

Záměr na prodej pozemku par.č. 1623/26 v k.ú. Popůvky
Majitel pozemku par.č. 1623/61 si podal žádost na odkup pozemku par.č. 1623/26
v k.ú. Popůvky. Jedná se o pozemek, který je prolukou mezi domy. Pozemek měl
sloužit jako obslužná komunikace k potoku. Po prohlídce zmíněného pozemku bylo
zjištěno, že od pozemku k potoku je sráz a k potoku se dostat nedá. Záměr bude
vyvěšen během měsíce srpna.

Záměr na prodej KeT ve staré zástavbě obce
Vzhledem k tomu, že smlouva z roku 2006, ve které se mimo jiné jednalo i o
odprodej KBT, nebyla předložena za, jednalo se tak o neplatný právní úkon, bylo
třeba nechat vypracovat znalecký posudek a předložit ke schválení záměr
s prodejem dnešnímu zastupitelstvu. KBT ve staré zástavbě obce je oceněna na
450.000,- Kč. Záměr bude vyvěšen během měsíce srpna.

Záměr na prodej části pozemku par.č. 1623/2 v k.ú. Popůvky
Majitel pozemku 1623/49 v k.ú. Popůvky si podal žádost na odkup části pozemku
par.č. 1623/2. Jedná se pozemek,který má žadatel již zaplocený. Výměra pozemku je
3m2. Záměr bude vyvěšen během měsíce srpna.



Celoroční hospodaření obce ve formě Závěrečného účtu obce za rok 2011
Závěrečný účet je do svého projednání v zastupitelstvu územně samosprávného
celku nebo v orgánu dobrovolného svazku obcí považován za návrh. Návrh
závěrečného účtu se zveřejňuje na úřední desce a v elektronické podobě způsobem
umožňujícím dálkový přístup a to nejméně po dobu 15 dnů přede dnem svého
projednání. Připomínky k návrhu mohou vznášet občané písemně přede dnem
projednání nebo ústně na zasedání zastupitelstva, na kterém bude návrh
projednáván.

Projednání závěrečného účtu se uzavírá vyjádřením (§ 7 zákona Č. 250/2000 Sb):

• Souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad

Snížení částky na prodej pozemku na ulici Lesní z 2000,· Kčllm2 na částku
1700,· Kč 1m2

Jedná se pozemek, který obec hodlá prodat. Pozemek je určen k zástavbě a je
v několika realitních kancelářích. Za částku 2000,- Kč/m2 se žádný kupec nenašel.
Návrh je, aby částka byla snížena na 1700,- Kč/lm2

Částka na poskytnutí úvěru na rekonstrukci MŠ Popůvky
Vzhledem k tomu, že obec si bude muset vzít úvěr na rekonstrukci MŠ a musí být
vypsáno výběrové řízení, tak je třeba určit částku, kterou budeme na rekonstrukci
MŠ požadovat. Rada obce navrhuje 8mil. Kč.

Vypsání výběrového řízení na firmu svážející komunální odpad
V okolních obcích sváží odpad firmy levněji než v naší obci. Během prázdnin bude
vypsáno výběrové řízení na svozovou firmu.Firmě van Gansewinkel bude dána
výpověď. Nová firma by začala svážet v měsíci říjnu.

Zápis dětí do MŠ

Zápis dětí do MŠ proběhne pravděpodobně v polovině mesice srpna. Přesný
termín bude vyhlášen místním rozhlasem a vyvěšen na webových stránkách obce.



Kulturní akce - ohlédnutí

Stavění májové máje a pálení čarodějnic

Tradiční stavění májové máje se konalo 29. 4. 2012 v parčíku u obchodu, máj
věnovala obec z obecního lesa.

V pondělí 30. 4. 2012 se na několika místech stavěly hranice na večerní pálení
čarodějnic. Díky krásnému počasí se pálení čarodějnic jak na hřišti, tak u rybníka
těšilo velkému zájmu dětí i dospělých.

Mladé hody

Měsíc květen je u nás v obci ve znamení mladých hodů, které se konají vždy ke
svátku Jana Nepomuckého. Odpolední průvod 7 párů stárků byl letos obohacen o
novou tradici a to předávání "Hodového práva" starostkou obce a byl zakončen na
hřišti, kde stárci zatančili Moravskou besedu a Šotyšku. Večer pokračovalo hodové
veselí v restauraci Vintrovna hodovou zábavou. Tato kulturní akce se opět díky
krásnému jarnímu počasí vydařila a těšila se velkému zájmu občanů.



Dětský den

V sobotu 2. 6. 2012 pořádal OÚ Popůvky pro děti sportovní odpoledne. Pro děti,
kterých se zúčastnilo 103, byly připraveny soutěže, za které dostávaly drobné
odměny, mohly se svézt na ponících a zaskákat na trampolíně. Odpoledne
zpříjemňoval OJ Víťa Trpík a vydařené odpoledne bylo zakončeno táborákem, kde si
děti opékaly špekáčky.



Základní a mateřská škola Popůvky

Zahradní slavnost

V úterý 26.6. 2012 uspořádala integrovaná škola Popůvky Zahradní slavnost pro děti
i rodiče. Hlavním programem zahradní slavnosti bylo pasování dětí z MŠ na prvňáčky
a vyřazování dětí ze třetí třídy a rozloučení s nimi. Celé odpoledne provázelo pěkné
počasí, děti si u různých disciplín, které plnily, sbíraly razítka a po té si vyměnily
kupóny za občerstvení v bufetu, který připravily maminky společně s pracovnicemi
MŠ a ZŠ. Zahradní slavnost se vareálu ZŠ Popůvky konala již druhým rokem a
věřím, že i příští rok se tato akce na zakončení školního roku bude stejně vydařená
jako ta letošní.



Svá životní jubilea oslaví

červenec

PLAISNER Milan
NOVOTNÝ Stanislav
HRÁZSKÝ Miloslav
GRUND Miroslav
PROVAZNíK Milan
RUIBROVÁ Anna
KOUSALOV Á Věra
LEMONOV Á Jana

srpen

82 let
72 let
91 let

67 let
69 let
68 let

TLAČBABOV Á Bohunka
SEDLÁKOV Á Božena 70 let
RYŠAVÁ Marie 66 let
KUDĚLKOVÁ Marie 80 let
KMONíČEK Václav
NOREK Milan 76 let
DRAHORÁD Ladislav 67 let
SEKANINOVÁ Marie 87 let

září

KOUKALOV Á Marie 83 let
SABÁČKOV Á Božena 82 let
VALEŠ Miloš 70 let
ŠKOP Jiří 75 let
URBÁNEK Ludvík 71 let



NARODILI SE

29.2.2012
22.3.2012
28.3.2012
27.4.2012
30.4.2012
14.5.2012
14.5.2012

Eliška KLlČKOVÁ
Matyáš POLÁCH
Jakub KELBL
Martin SEDLÁČEK
Matyas KRHOVSKÝ
Anežka USTRNULOVÁ
Šárka USTRNULOVÁ

OPUSTILI NÁS

24.4.2012
20.6.2012

Jan FIŠER
Marie PLAISNEROV Á



Představení nové ředitelky MŠ

V měsíci květnu proběhl konkurs na ředitelku MŠ, do kterého se přihlásilo 5
uchazeček. Dvě přihlášky byly vyřazeny konkursní komisí z důvodu nesplnění
některé ze zadávacích podmínek. Do druhého kola postoupily 3 uchazečky, z nichž
konkursní komise vybrala paní Alenu Blahovou.

Paní Alena Blahová pochází z jižní Moravy z Kyjova, v roce 1983 ukončila střední
pedagogickou školu v Kroměříži a od toho roku pracovala v předškolních zařízeních.
Před třemi roky se přistěhovala do Popůvek a v současné době pracuje jako učitelka
v MŠ Pastviny, Brno-Komín.
Přejeme paní Blahové aby se jí v nové školce dařilo a aby byly spokojené hlavně děti
a rodiče, ale to budeme moci zhodnotit až nejdříve za rok.

Dohoda o investičním příspěvku na MŠ mezi obcí a bratry Horskými

Dne 23. 4. 2012 podepsala obce s bratry Horskými dohodu o investičním příspěvku
na rekonstrukci MŠ Popůvky ve výši 3mil. Kč. Dne 26.6.2012 byl tento příspěvek
připsán na účet obce. Chtěla bych tímto bratrům Horským za příspěvek poděkovat.

Miluše Červená
starostka obce



Zpráva z fotbalového oddílu TJ Sokol Popůvky

Fotbalová sezona 2011/2012 byla zakončena posledním zápasem 17.6. 2012 Dol.
Loučky - Popůvky, který jsme prohráli 9:0. Nebyla to zrovna nejlepší sezona, ale bylo
hodně zranění a to i brankáře, který v závěru sezony citelně chyběl. Věřím, že
podzim zahájíme lépe s novými posilami do týmu. Rozlosování podzimního kola
bude včas zveřejněno a zveme tímto naše fanoušky na první zápas, který bude
pravděpodobně ve druhé polovině srpna.

Lukáš Červený - FO Popůvky

Konečná tabulka III. třída muži - skupina B

TABULKA
Rk. Tým Záp + O - Skóre Body PK (Prav)
1. Střelice 26 19 4 3 76: 34 61 ( 22)
2. Dolní Loučky 26 17 2 7 73: 33 53 ( 14)
3. Lažánky 26 16 5 5 65: 30 53 ( 14)
4. Oslavany 26 16 3 7 79: 57 51 ( 12)
5. Drásov 26 12 7 7 64: 49 43 ( 4)
6. Zakřany 26 13 O 13 75: 75 39 ( O)
7. Deblín 26 12 2 12 50: 47 38 ( -1)
8. Troubsko 26 11 4 11 57: 50 37 ( -2)
9. Řeznovice 26 11 3 12 78: 65 36 ( -3)
10. Zastávka B 26 11 2 13 56: 53 35 ( -4)
11. Popůvky 26 9 2 15 50: 75 29 (-10)
12. Zbýšov B 26 6 4 16 35: 66 22 (-17)
13. Mor. Bránice 26 5 1 20 48:106 16 (-23)
14. Chudčice 26 3 3 20 29: 95 12 (-27)



Zpráva o činnosti FV obce Popůvky v období' od 15. 3. 2012 do 20, 6. 2012

V tomto období se FV sešel celkem 3x a to dne 25.4.2012,2. 5. 2012 a 30. 5.2012. Finanční výbor se v uplynulém čtvrtletí
zabýval především přípravou a zpracováním dokumentu Závěrečného účtu obce za rok 2011. Průběžně kontrolujeme plnění a
čerpání rozpočtu obce, s tím související přípravou rozpočtových opatření. Zastupitelstvu obce jsme na jeho zasedání dne 20. 6.
2012 předložili následující informace o plnění našich rozpočtovaných příjmů a výdajů v následující tabulce:

Rozborový přehled o stavu přtjmů, výdajů a financování k 31. 5. 2012 (v Kč)
popis Schválený rozpočet Upravený rozpočet Čerpání k 31. 5. 2012 %plněni k upr.rozpočtu

!Rozpočtové příjmy
Daňové příjmy + místní poplatky - tř.1 8740000,00 8740000,00 4487065,63 51,34

Nedaňové příjmy-tř.2 515000,00 515000,00 451 024,62 87,58

Kapitálové přijmy-tř.3 3000000,00 3000000,00 929200,00 30,97

!Přijaté dotace-tř.4 351000,00 482200,00 277 393,20 57,53

lI'říjmy celkem - tř.l+2+3+4 12 606 000,00 12 737200,00 6144683,45 48,24

lRozpočtové výdaje
Běžné výdaje-tř.5 8059500,00 8052500,00 3 153590,70 39,16

Kapitálové výdaje-tř.6 7000000,00 8638200,00 2578180,17 29,85

!výdaje celkem-tř.5+6 15 059 500,00 16690 700,00 5731770,87 34,34

Financování
pol.8115 - zapojeni přebytku z min. roku 3000000,00 4500000,00 x x
pot. 8ll5-změna stavu krátkod.prostředk'ů (BÚ) 3000000,00 4500000,00 -190053,20 -4,22

-poI.8124-splátky úvěru -546500,00 -546500,00 -222859,38 40,78

Financování celkem 2453500,00 3953500,00 -412912,58 -10,44

Příjmy byly celkově naplněny na 48,74 % schváleného rozpočtu a na 48,24 % upraveného rozpočtu.
Celkové výdaje byly čerpány do výše 38,06 % schváleného rozpočtu a na 34,34 % upraveného rozpočtu.

Zůstatek na BÚ k 31. 5. 2012 .
Zůstatek na BÚ ke dni 20.6.2012 .
Zůstatek nesplaceného úvěru k 31. 5. 2012 .

7,498.223,58 Kč
4,515.168,86 Kč

960.317,35 Kč

Nákladyk31. 5.2012 .
výnosy k 31. 5.2012 .
Výsledek hospodařeni (akruál) k 31. 5.2012 .

4,788.864,45 Kč
7,477.689,49 Kč
2,688.825,04 Kč

Dne 25. 4. 2012 rada obce na svém zasedání schválila rozp. opatření č. 3/2012, kterým se celkové přijmy a výdaje upraveného
rozpočtu nenavýšily. Upravený rozpočet celkem v oblasti příjmů je po tomto rozpočtovém opatření v celkové výši 17106000,--
Kč (včetně financování) a celkové výdaje upraveného rozpočtu jsou ve stejné výši, tedy 17106000,-- Kč (včetně financování).
Změny byly provedeny mezi jednotlivými závaznými ukazateli rozpočtu (mezi §§) a to navýšením na § 2212- místní komunikace
a § 3341- místní rozhlas (MR) a snížením § 3632- pohřebnictví.

R čt y • č 312012 k é b h . čt é ěoz po ove opatření , ter o sa uje rozpo ov zrn ny:
Č. Popis závazného ukazatele Příjmy Výdaje Stavupr.rozpočtupřed Stavupr.rozpočtupo

rozoočtovou změnou orovedenézměně
1. oar.2212-mistníkomunikace(navvšení001.5I69-službv) +10000 300000 310000
2. oar.3341-místoirozhlas(navvšení001.5171-ooravva údržba) +14200 20000 34200
3. oar.3632-oohfebnictvi(snížení001.5I69-rezervanaslužbách) -24200 40000 15800
celkem O

Rada obce schválila dne: 25. 4. 2012, usnesením Č. 5

Příjmy - daňové + nedaňové + kapitálové 12606000,-- Kč
Financování (po1.81l5-přebytek hospodaření z roku 2011)...... 4500000,-- Kč
Příjmy celkem 17106000,-- Kč

Výdaje - běžné + kapitálové 16559500,-- Kč
Financování -poI.8124-splátka úvěru 546500,-- Kč
Výdaje celkem.................................................................. 17 106 000,-- Kč



Rozpočet je i po tomto rozp. opatření schodkový. Příjmy + financování = výdaje + financování.

Dne 23. 5. 2012 rada obce schválila rozp. opatřeni č. 4/2012, kterým se celkové příjmy a výdaje upraveného rozpočtu navýší
o 131.200,-- Kč. Upravený rozpočet celkem v oblasti příjmu je po tomto rozpočtovém opatření v celkové výši 17 237 200,-- Kč
(včetně financování) a celkové výdaje upraveného rozpočtu jsou ve stejné výši, tedy 17237 200,- Kč (včetně financování).
Rozpočtové opatření bylo provedeno především z důvodu změny závazného ukazatele; kterým je pro nás přijem dotace. V tomto
případě se jedná o doplatek dotace z OP VK pro naši příspěvkovou organizaci (ZŠ a MŠ). Tato dotace je tzv. "průtoková", obec je
sice příjemcem, ale musí neprodleně dotaci přeposlat na účet přísp. organizace. Dotace je dlouhodobá (konec projektu je 14. 8.
2013) aje poskytována formou zálohy. Je zúčtovatelná a podléhá finančnímu vypořádání ze SR (státním rozpočtem). Za správnost
použití dotace a konečné a hlavně včasné finanční vypořádání zodpovídá zřizovatel přisp. organizace, tedy obec. Proto FY
kontroluje použití dotačních prostředků v účetnictví a kontrolní výbor dozoruje nad správným průběhem projektu.

R čt « • Č 4/2012 k é ěozpo ov opatření , ter obsahuje rozpočtové zrn ny:
Č. Popis závazného ukazatele PHjmy Výdaje Stav upr. rozpočtu před Stav upr. rozpočtu po

roznoitovou změnou nrovedené změně
L po1.4116UZ 32 5 33123 (průtoková dotace z OP VK pro naši zs.

doplatek) podíl EU + III 500

2. po1.4116UZ 32 I 33123 (průtoková dotace z OP VK pro naši zs. O 131200

doplatek) podíl SR +19700

3. § 3119-školství (převod průtokové dotace z OPVK pol, 5336 UZ 32
+111 5005 33123) podíl EU

4. § 3119-školství (převod průtokově dotace z OPVK pol 5336 UZ 32
1250000 I 381 200

13'3123) podíl SR +19700

5. § 3330-církev (neinvestičnI dotace na provoz farnosti Troubsko-
+15000 O 15000

POI.5323)
6. § 3632-pohřebnictví (sociální pohřeb - pOI.5 192) +10000 15800 25800
7. § 531 I-bezpečnost (policie Rosice-zapojení rezervy na pol.590 I na -9400

60 000 60 000ool, 5321 aRa 6-úbrada služeb) +9 400
8. § 6171 -veřejná správa (zapojení rezervy na pol.5901 na posílení §§

-36100 2173900 2 137800
3330.3632.6171 a 6402)

9. § 6171-veřejnáspráva(navýšenlpol. 5151-pitnávoda) +11000 2137800 2 148800
10. § 6402-finanční vypoř. min. let (doúčtování rozpočtu na pokrytí

+100 2 148800 2 148900
vratky dotace na sčítání lidu, vráceno v roce 22012 do SR)

celkem + 131 200 + 131 200

Rada obce chválila dne: 23. 5. 2012,usnesením č. 2

Příjmy - daňové + nedaňové + kapitálové , .
Financování (poI.8115-přebytek hospodaření z roku 2011) .
Příjmy celkem .

12737 200,-- Kč
4 500 000,-- Kč
17 237 200,-- Kč

Výdaje - běžné + kapitálové 16690700,-- Kč
Financování -poI.8124-splátka úvěru 546500,-- Kč
Výdaje celkem 17237200,- Kč

Rozpočet je i po tomto rozp. opatřeni schodkový. Příjmy + financování = výdaje + financování .
...........................................................................................................................................................................

FV připravil a předkložil ZO na vědomi aktualizaci Rozpočtového výhledu obce na roky 2013-2015. Rozpočtový výhled byl
doložen jako jedna z nutných příloh k žádosti o dotaci na stavbu kanalizace ve starých Popůvkách. O dotaci za naši obec žádá
DSO VaK Ivančice.jehož jsme členy .
..........................................................................................................................................................................
Ve dnech od 14. 5. do 3. 6. 2012 FV provedl kontrolu hospodaření a účetnictví naší školy a školky za období 10-12/2011 a 1-
3/2012. Pan ředitel předložil všechny požadované účetní knihy, výkazy za kontrolované období, banku (VÝPisy), pokladnu a
směrnice. Z kontrol je vypracován Protokol a Zápis, tyto jsou uloženy v kanceláři OÚ. Kontrolou hospodaření nebylo zjištěno
žádné porušení rozpočtové kázně, organizaci nebyl nařízen žádný odvod či penále do rozpočtu zřizovatele (obce). Zlepšený
výsledek hospodařeni za rok 2011 ve výši 119.375,95 Kč byl ve schvalovacím řízení radou obce rozdělen takto:
-fond odměn 50.000,--KČ
-rezervní fond 69.375,95 Kč
Schválila rada obce dne 7.3.2012 usnesenfm Č.2
Škola začala v těchto dnech čerpat dotaci z OP VK (Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost), kterou obdržela
jako zálohu v roce 2011 a 2012. čerpání této dotace budeme pečlivě sledovat nejen po stránce účetní, dozorovatji bude i kontrolní
výbor obce.
Provedli jsme také kontrolu plnění ,,rozpočtu" školy za 1. Q roku 2012 (k 31. 3. 2012):

Výsledek hospodaření školy a školky k 31.3.2012:

SU

[!lmlkl'dY

6xx výnosy

641501,98

808952,99



I 493 výsledek hospodaření před zdaněním (zisk) 198451,01 I

Přehled hospodaření a čerpání rozpočtu naší školské PO k 31. 3. 2012:

SU 'kl dna a tv:

501 materiál (knihy, učebnice, čistící prostředky, DDHM, oděvy.atd ... )

502 energie (voda, elektřina, plyn)

511 opravy a údržba

512 cestovně

ostatní služby (zpracování účetnictví a mezd, poštovné.telefon.dovoz
518 stravy, internet)

521 mzdové náklady ÚSC

524 soc. a zdr. pojištění ÚSC

525 zákonné pojištění Kooperativa

527 FKSP

542 jiné pokuty a penále

551 odpisy dlouhod.majetku (dětské hřiště)
ostatní náklady z činnosti (provozní,osobni a potrav.

549 náklady, poplatky)

ostatní finanční náklady

lL.:n:.:á~k~la:.:d:.oy..;c:;.;:e;.;.:lk:.:e~m::...;(t:.:.ř.:.;.5.) I I

SU vvnosv

602 prodej služeb (stravné, školně)

603 ostatní výnosy (nájem, příjem z prodeje nábytku)

609 jiné výnosv (příjem za pronájem tělocvičny.škclné)

648 čerpání fondů (zapojení rezervního fondu)

649 ostatni výnosy z činnosti

662 úroky

672 dotace na mzdy od vybraných místních vládních institucí (MŠMT)

672 příspěvky na provoz (dotace od zřizovatele-obce)

l.....,;v•••ý_n_o_sy;...;;;,;ce_l_k_em~(_tř:...;.~6)'-- 1 I

skutečnost

6028,30

0,00

2020,00

0,00

39712,64

401 733,00

135 131,00

1717,00

3814,54

0,00

4779,00

15343,00

223,50

rozpočet ÚSC

170000,00

170000,00

30000,00

10000,00

200000,00

385000,00

20000,00

0,00

0,00

0,00

20000,00

111000,00

0,00

rozpočet % plnění
ÚSC+MŠ

MŠMT MT

11000,00 3,55%

0,00 0,00%

0,00 6,73%

0,00 0,00%

0,00 19,86%

1226000,00 24,94%

417000,00 30,92%

0,00 0,00%

12000,00 31,79%

0,00 0,00%

0,00 23,90%

0,00 13,82%

0,00 0,00%

610501,98111 116000,00 II 1666000,00 I 21,95% I

skutečnost

4352,00

0,00
800,00

0,00

500,00

851,94

527649,05

27480000
I

rozpočet

14000,00

0,00

2000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

I 100000,00

rozE°čet % plněni
ÚSC+MŠ

M MT MT

0,00 31,09%

0,00 0,00%

0,00 40,00%

0,00 0,00%

0,00 0,00%

0,00 0,00%

1666000,00 31,67%

0,00 24,98%

808952,90 I I 1116000,00 II 1666000,00 I 65,02% I

Hospodářský výsledek k 31. 3. 2012 je kladný ve výši 198.451,01 Kč (účet 493)

Za FY zapsala Zdeňka Debefová dne: 19.6.2012

Příloha: informace k programu OP VK - dotace pro naši školu
(najdete v elektronické podobě na webových stránkách obce)

dotace
(přijato)

196714,80

skutečnost-
vyčerpáno

0,00

rozpočet % plněni

327 858,00 0,00%



Opravy karoserií - auto servis
-~opravy všech osobních

iužitkových vozidel
'V

Petr Skvařil
tel. 736678 721
Popůvky "

Era hypotéka
Nejlepší klíč
k vašemu bydlení

S Era hypotékou získáte prostředky na koupI
či rekonstrukd vlastního bydlení, když úspory nestačí,

• Rychl~ a jednoduché vyHzenr s minimem dokladů
• Mo!nostsjtdn~n( mimoi\ldný<h spt~t.k
• Zjednodu~en~ financovanf hypot~ky od jiných bank
• lajistlme až 100-t. financovánI

,....,t.-._
•.•,.l •••'••..~It.I: •.•.• ~::

n..r.t.Iu-.-I~,..hI__ ~II ••• ll._. __

.•..11"""'"'"._ •.._+. ~k."

WWW.ERASVET.CZI800 210 210
WoX __ l!IIaAlllIII!Il ••• /I'\oIC.OIC-' __ ,A.S.



PRO C H Á z K Y POP U V K A M I

C HAL O U P K Y
Ulice začíná dálničním mostem z r.1970,provoz dálnice započal

1.9.1972.Pod východní' částí mostu stávala pmí škola v Popůvkách
s provozem v 1.1796-1813,pot0m zde by~lel správce lesů velkostat-
ku až do r.1949,pak tu byla do r.1970 mateřská škola,následovala
demolice.
V budově se narodil r.1856 Wilhelm Puttik,lesní inženýr, badatel v
jeskyních a podzemních tocích ve Slovinsku.

Staré osídlení mezi dálnicí a tzv.státní silnicí zahrnovalo
nad dnešním dálničním mostEm 5 domů na východní a 2 na západní
straně.U státní silnice stáva+a hospoda /viz u Vintrovny/,domy
č.3 a 5 /byt hajného z r.1911j.

Pozemková reforma 1)0 vzniku republiky umožnila získat Qt>QicJ'c
pro stavbu domů půdu 00 velkostatku.Tak bylo na východní straně
postaveno 15 domu,na zápar1ní 21 .Před nimi byly vysazovány ovocné
stromy,zejména hrušně;silnice byla prašná,odpadní voda tekla pří-
kopy.
Kanalizace byla položena v r.1969 a 1973,chodníky 1974,r.1975 byla
snížena vozovka pod dálnicí a v přilehlé oblasti.

Z provozoven v ulici si připomeňme:holičství na č.14 a 36,
prodej potravip na č.34 a 21 ,kovářství na č.17,výroba palivových
palet na č.23,autodoprr1va na č.15,oprava kol a motocyklů na č.10.

V I N T R O V N A

Název přetrvává podle prvního naJemce a později majitele pan-
ské hospody v 1.1806-1811 Jana Wintera.1916-1923 zde byla pobočka
obecné školy,r.1945 při válečných událostech budova vyhořela,1962
zahájen znovu restaurační provoz,1963-2004 b,ylv poschodí umístěn
úřa d MNV, v resti tučním řízení byla budova vrácena půvo dnímu maji-
teli.Budova mm čp.33,orientační 1.

Ulice Vintrovna zahrnuje nejvýchodněji v podnikatelské oblasti
fi~mu TRANS TEC~ TOOLING,mezi ulicí Novou a křižovatkou stojí úst-
ředna ka relové televize,automatická telefonní ústředna a v domě č.5
bývala autoopravna p.Síse,potom firma HICON - výroba státních poz-
návacích značek a značek dopravních,nyní je tam firma DyNASIG.

Křižovatka silnic leží ve výšce 300 m a směrem k Šípu jsou
v prostoru mezi Dl a 602 jednak místa významných archeologických
nalezišt z obdqbí neolitu,jednak řada firem ze současnosti:
PALA-BRZOBOHATY -papírenské a kancelářské zboží,EMBRA - vytápěcí
pr~y,BORGA - střešní krytina,AKELA - autodoprava.
~ále u odbočky k Dl f.LIEBHE~R-stavební stroje,LANCAR RENAULT TRUCK,
ITALINOX-ocelové profily,BUDEJOVICKÝ BUDVAR - velkosklad piva,dále
k Šípu DECEUNINCK - výroba profilů,JAPO - doprava,MOTIP-sklad barev,
SHELL - čerpací stanice pohonných hmot.Rozestavěný hotel patří nyní
firmě EUROPIA. /Výčet pro časté změny nemusí být úplný./

- stř -



Pro c h á z k Y Pop ů v k a m 1

N o v é s í dli š t ě
Mezi silnicí II.tř. č.602 a Augšperskýrn potokem cyla na bývalých

panských nivách postavena nová část Popůvek,která je rozčleněna no
pěti ulic.Od hluku ze silnice 602. je chráněna hliněným valem.
Ulice Veselská vede od místní si~e k ulici Pod Vinohrady směrem
na východ.Má 4 odcočky se zástavbou k valu u silnice 602.JiŽní část
ulice má sudá uliční čísla 2 - 98,severní lichá 1 - 45.Na č.19 je
menší obchod s potravinami,na konci ulice je přečerpávací stanice
odpadních von.
Ulice Rosická vede západním směrem.Na jejím začátku jsou ve výstavbě
tytové do~y,na jižní straně najdeme domy s lichými čísly 1 - 45 , na
severní domy se sudými čísly 2 - 26.
Ulice Dolní odbočuje jako první z ulice Rosická.Domy na její jižní
straně mají čísla 1 - 35 na severní straně jsou rozestavěné domy a
volná stavecní místa. I

Uiice Střední je další odbočkou z ulice Rosická, na~ižní straně
jsou domy s čísly 1 - 17 , na severní s čísly 2 - 22.
Ulice Horní je další odbočkou z Rosické ,domy na jižní straně mají
mají lichá~čísla 1 - 15 , na severní sudá 2 - 14.
Ulice Pod Sípem na odbočce z Rosické je nejkratší ulicí v occi,za-
hrnuje domy č.l,2 a 4.

V novém síališti je na 190 nových domů, další jsou ve výstavcě.
Postupně se výsadbou květin,dřevin,trávníků a drocných staveb do-
tváří z§bydlenost,mladé rodiny mají hodně dětí.

Pod V i noh rad y

Zvláštností této ulice je,že plynule navazuje na stejnojmennou
ulici na Veselce,a to sudými čísly 90 - 154 ve své severní části.
Nad těmito domy bývaly od 15.století vinohrady až do zničení keřů
vinné révy ve 2.pol.19.stml.révokazem.Náhranou byly v~sázeny keře
rybízu ,ten byl vykupován až do 90.1et.Postupně majitelé začali
prodávat pozemky na chaty.Kopec nad ulicí - Frédy - dosahuje výšky
367 m.

Domy na jižní straně ulice mají liché číslování od nového mostu
přes potok z r.2010.Spodní část ulice má vyústění na hrázi rybníku.
Nezapomeňme se podívat na kamennou sochu Sůněte před domem č.21,
za ním je výroba mříží fa Raab. V horní části je na č.96 fa WYKO
WATER - výroba garážových vrat.V domě č.108 se r.2011 doži~a paní
~antiška Beránková nejvyššího věku v obci - 100 roků a 107 dnů.

Dolní rybník byl obnoven T.1950,je místem nejen chovu ryg,ale
i místem koupání a bruslení.Občerstvení poskytne hostinec "U Zabáka".

Máte-li čas,zajděte si k Hornímu rybníku,případně dále na Ký-
valku či k Masarykovu okruhu.Můžete se vydat některou ze 4 cest
severně do chatové oblasti.

~ísla domů jsou uliční. - stř -



Přejeme Vám
krásné lé o


